
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 294 Jueves 9 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 72363

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

74
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

49743 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto:  Traslado,  almacenaje,  custodia  y  gestión  documental  de
expedientes  derivados de la  gestión  del  Departamento  de Gestión
Económica,  Financiera  y  Presupuestaria.  Expediente:  2021/CTR/
0900210.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional
para el Desarrollo (AECID).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2812001B.
1.3) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915838615.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aecid.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4.  Códigos  CPV:  79560000  (Servicios  de  archivo),  63120000  (Servicios  de
almacenamiento  y  depósito),  79131000  (Servicios  de  documentación)  y
92512000  (Servicios  de  archivos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Traslado, almacenaje, custodia y gestión documental
de  expedientes  derivados  de  la  gestión  del  Departamento  de  Gestión
Económica,  Financiera  y  Presupuestaria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Detección de humo por aspiración (Ponderación: 15%).
9.2) Mejoras en las características medioambientales de la flota de vehículos

(Ponderación: 20%).
9.3) Precio (Ponderación: 50%).
9.4) Proteccion adicional (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 294 Jueves 9 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 72364

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

74
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: DOCOUT S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B83416867.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.959,69 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 131.778,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 64.959,69 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contracutales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 .
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 913491319.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2021-901552. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (25 de mayo de
2021).

17.2) ID: 2021/S 102-268985. Anuncio Previo publicado en DOUE (28 de mayo
de 2021).

17.3) ID: 2021-156311. Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de agosto
de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de diciembre de 2021.

Madrid, 2 de diciembre de 2021.- Directora de la AECID. P.S. Art. 18 Estatuto
AECID.Directora de Cooperación con América Latina y El Caribe, Carmen Castiella
Ruiz de Velasco.

ID: A210065028-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-07T16:07:55+0100




